# Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

#### **VERTEILER: 2**

Am 07.04.2025, 18:15 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Hauptausschusses statt.

Gremium : Hauptausschuss, HA/028/ XIII

Ort : Norderstedt

Raum : Sitzungsraum 2, Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

### **Tagesordnung**

## Öffentliche Sitzung

1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte
3.		Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 10.03.2025
4.		Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 10.03.2025
5.		Einwohnerfragestunde, Teil 1
6.	B 25/0049	Satzung der Stadt Norderstedt über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer
6.1.	M 25/0136	Beantwortung der Fragen der AfD-Fraktion vom 10.03.2025 zur Vorlage B 25/0049 "Satzung der Stadt Norderstedt über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer"
7.	B 25/0149	Rahmenvorgaben zur Haushaltsplanung 2026/2027
8.	B 25/0003	Neubauvorhaben Feuerwehrtechnisches Zentrum
9.	B 25/0130	Zustimmung zur Neuwahl des stellvertretenden Ortswehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Harksheide
10.	B 25/0142	Zustimmung zur Neuwahl des Stadtwehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Norderstedt
11.	M 25/0105	2. Halbjahresbericht 2024 Amt 13 Hauptamt
12.	M 25/0125	2. Halbjahresbericht 2024 Amt 16 Gleichstellungsstelle
13.	M 25/0126	2. Halbjahresbericht 2024 Amt 17 Interne Digitale Dienste
14.	M 25/0127	2. Halbjahresbericht 2024 Amt 20 Amt für Finanzen
15.	M 25/0128	2. Halbjahresbericht 2024 Amt 32 Ordnungsamt

16.	M 25/0129	2. Halbjahresbericht 2024 Amt 38 Feuerwehr
17.	M 25/0090	2. Halbjahresbericht 2024 Amt 68 Amt für Gebäudewirtschaft
18.	M 25/0135	Zuweisung an Vereine und Verbände; hier: Verbraucherzentrale Schleswig-Holstein
19.		Dauerbesprechungspunkt Baukosten
19.1.		Cockpit
20.		Einwohnerfragestunde, Teil 2
21.		Berichte und Anfragen - öffentlich
•		Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

## Nichtöffentliche Sitzung

22.	M 25/0118	Niederschriften Gesellschafterversammlungen 2024 der städtischen Gesellschaften
23.		Berichte und Anfragen - nichtöffentlich

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 27.03.25

Stadt Norderstedt Die Oberbürgermeisterin